
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОСЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ» 

 

 
П Р И К А З 

 
 от «15» октября  2024 г.                                                                                                                      № 223 

 
г. Краснослободск 

 

О муниципальном этапе конкурса  «Ученик года – 2024» 
 

В целях выявления и поддержки одаренных детей и молодежи, создания единого пространства общения и 

обмена опытом для обучающихся общеобразовательных учреждений  Краснослободского муниципального района 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1. На основании итогового протокола жюри от 11.10.2024 года: 

1.1. Признать абсолютным победителем муниципального этапа конкурса  «Ученик года – 2024»   

учащуюся 10 класса МБОУ «Краснослободский многопрофильный лицей» Миронову Валерию.  

1.2. Признать победителями муниципального этапа конкурса  «Ученик года – 2024»   в номинациях: 

«Интеллект года»- Вальков Никита, 11 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1», 

«Общественник года»- Васюточкина Алина, 11 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный лицей », 

«Патриот года»-Миронов Александр, 11 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный лицей », 

«Спортсмен года»-Аряшева Елена, 10 класс МБОУ «Гуменская СОШ», 

«Творческая личность года»-Миронова Валерия, 10 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный лицей ». 

1.3. Признать призерами муниципального этапа конкурса  «Ученик года – 2024»   в номинациях: 

«Интеллект года»-Мартынова Анжелика, 11 класс МБОУ «Красноподгорная СОШ им. П.М.Волкова», 

«Общественник года»-Шипелкина Мария, 11 класс МБОУ «Гуменская СОШ», 

«Доброволец года»-Зайцева Марина, 9 класс МБОУ «Куликовская СОШ», 

«Спортсмен года»-Чалдышкина Полина, 11 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный лицей» 

«Творческая личность года»-Груздев Кирилл, 10 класс МБОУ «Гуменская СОШ». 

Кучканова Елизавета, 10 класс МБОУ «Селищинская СОШ». 

 1.4. Признать участниками муниципального этапа конкурса  «Ученик года – 2024»   в номинациях: 

«Интеллект года»-Князькова Елизавета, 9 класс МБОУ «Новокарьгинская СОШ», 

«Патриот года»- Романчукова Анастасия, 10 класс МБОУ «Гуменская СОШ», 

«Спортсмен года»-Байков Матвей, 9 класс МБОУ «Мордовскопаркинская ООШ», 

 «Творческая личность года»-Исаков Петр, 11 класс МБОУ «Учхозская СОШ». 

 

2.Направить для участия в заочном этапе республиканского конкурса «Ученик года – 2024» победителей 

номинаций: 

«Интеллект года»- Вальков Никита, 11 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1», 

«Общественник года»- Васюточкина Алина, 11 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный лицей », 

«Патриот года»-Миронов Александр, 11 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный лицей », 

«Спортсмен года»-Аряшева Елена, 10 класс МБОУ «Гуменская СОШ», 

«Творческая личность года»-Миронова Валерия, 10 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный лицей ». 

 

         3 . Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа оставляю за собой.  

 

 
Начальник МКУ «Управление  образованием»:                                       

 

Ю.А.Нотина 

 

 

 

 


